
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Об утверждении расписания ликвидации академических 
задолженностей зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года по основным образовательным 
программам бакалавриата (4 курс) 

L 
В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательны?] 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, пунктом 52.1.2 приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить прилагаемое расписание зачётов (комиссия), экзаменов (комиссия) 
зимней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 4 курса 
(имеющих академическую задолженность по результатам зимней промежуточной 
аттестации 2024/2025 учебного года) по основным образовательным программам 
бакалавриата по направлениям подготовки 45.03.01 «Филология», 45.03.02 
«Лингвистика». 

2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего распоряжения 
следует направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А. 

Основание: приказ от 19.11.2024 № 15582/1 «О внесении изменений в приказ от 
23.06.2023 № 8972/1 «Об утверждении порядка организации и сопровождения итоговой 
аттестации по онлайн-курсам и онлайн-программам при проведении промежуточной 
аттестации по дисциплинам, реализуемым с использованием онлайн-курсов»; приказ от 
26.11.2024 № 15980/1 «О составах аттестационных комиссий по приему зачетов и 
экзаменов для ликвидации академической задолженности в 2024-2025 учебном году»; 
приказ от 26.11.2024 № 15978/1 «О составах аттестационных комиссий по приему 
зачетов и экзаменов для ликвидации академической задолженности в 2024-2025 
учебном году»; приказ от 02.11.2024 № 14806/1 «Об утверждении составов 
аттестационных комиссий для принятия академической задолженности в 2024/2025 
учебном году, по заявкам учебно-научных подразделений СПбГУ»; поручение от 
18.04.2025 № 16804773 начальника Учебного отдела по направлению филологи# 
Корнелюк Н. А. в служебной записке от 08.04.2025 № 05/1/20-13-220 «О 
Предоставлении информации для подготовки проектов распоряжений о пересдача^ 

mailto:org@spbu.ru


2024/2025 (направление филология и иностранные языки)»; учебные планы per. 
№ 21/5036/1, 21/5040/1, 21/5095/1, 21/5142/1, 21/5143/1, 21/5148/1. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ~ Н. Н. Никифорова 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО J 1 y±Y^i_/llW у 

распоряжением отN° 

Расписание зачётов (комиссия), экзаменов (комиссия) зимней промежуточной 
аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса (имеющих 

академическую задолженность по результатам зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года) по основным образовательным программам магистратуры по 

направлениям подготовки 45.04.01 «Филология», 45.04.02 «Лингвистика» 

1. Образовательные программы: Итальянский язык, Отечественная филология (Русский язык и 
литература) 

№ Предмет 21.Б04-фл 21.Б22-фл 

1 

Устный 
последовательный 
перевод, зачёт 
(комиссия) 

28.04.2025 
12:40- 14:10 

114 
(УП) 1 

Устный 
последовательный 
перевод, зачёт 
(комиссия) доц. Самарина М. С., обучающиеся 

2 

Английский язык в 
области языкознания 
и 
литературоведения, 
зачёт (комиссия) 

28.04.2025 16:00 - 17:30 
114(У 11) 2 

Английский язык в 
области языкознания 
и 
литературоведения, 
зачёт (комиссия) доц. Куликова М. Н., обучающиеся 

3 

Перевод с русского 
языка на 
итальянский, зачёт 
(комиссия) 

29.04.2025 
14:20- 15:50 

10-сн 
(УП) 3 

Перевод с русского 
языка на 
итальянский, зачёт 
(комиссия) доц. Самарина М. С., обучающиеся 

4 
Новейшая русская 
литература (1 часть), 
экзамен (комиссия) 

29.04.2025 
16:00 - 17:30 

122 
(УП) 4 

Новейшая русская 
литература (1 часть), 
экзамен (комиссия) доц. Баранов Д. К., обучающиеся 

5 

Литературно-
художественный 
перевод, зачёт 
(комиссия) 

29.04.2025 
16:00 - 17:30 

10-сн 
(УП) 5 

Литературно-
художественный 
перевод, зачёт 
(комиссия) доц. Самарина М. С., обучающиеся 

2. Образовательные программы: Испанский язык, Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий 
язык) 

№ Предмет 21.Б23-фл 21.Б29-фл 

1 

Электив. 
Диалектология 
немецкого языка, 
зачёт (комиссия) 

25.04.2025 
09:00 - 10:30 

132 
(УП) 1 

Электив. 
Диалектология 
немецкого языка, 
зачёт (комиссия) доц. Ковтунова Е. А., обучающиеся 

2 

Электив. Семинар по 
выпускной 
квалификационной 
работе 
(Переводоведение), 
зачёт (комиссия) 

25.04.2025 
10:40- 12:10 

132 
(У 11) 

2 

Электив. Семинар по 
выпускной 
квалификационной 
работе 
(Переводоведение), 
зачёт (комиссия) 

доц. Ковтунова Е. А., обучающиеся 

3 

Общее языкознание, 
зачёт (комиссия) 

25.04.2025 
17:40 - 19:10 

184 
(У 11) 

3 

Общее языкознание, 
зачёт (комиссия) 

доц. Риехакайнен Е. И., 
обучающиеся 

4 

Производственная 
практика 
(стажерско-
исследовательская), 
зачёт (комиссия) 

28.04.2025 
14:20-15:50 

201 
(У 11) 

4 

Производственная 
практика 
(стажерско-
исследовательская), 
зачёт (комиссия) 

доц. Степанов Е. С., обучающиеся 

5 

Английский язык в 
области языкознания 
и 
литературоведения, 

28.04.2025 
16:00 - 17:30 

114 
(У 11) 5 

Английский язык в 
области языкознания 
и 
литературоведения, доц. Куликова М. Н., обучающиеся 



зачёт (комиссия) 

6 

Факультатив. 
Китайский язык для 
начинающих. Часть 
2 (онлайн-курс), 
зачёт (комиссия) 

29.04.2025 
09:00 - 10:30 

С 
использованием 
информационно-
коммуникационн 
ых технологий 

(Д) 
6 

Факультатив. 
Китайский язык для 
начинающих. Часть 
2 (онлайн-курс), 
зачёт (комиссия) 

асс. Никулина В. А., обучающиеся 

7 
Теория текста, 
экзамен (комиссия) 

29.04.2025 
17:40-19:10 

212 
(УП) 7 

Теория текста, 
экзамен (комиссия) 

доц. Ковтунова Е. А., обучающиеся 

3. Образовательные программы: Английский язык и литература, Межъязыковая коммуникация и 
перевод (английский язык) 

№ Предмет 21,Б32-фл 21 ,Б40-фл 

1 

Лингвистические 
основы обучения 
иностранным 
языкам (на 
английском языке), 
зачёт (комиссия) 

25.04.2025 
12:40- 14:10 

204 
(У 11) 

1 

Лингвистические 
основы обучения 
иностранным 
языкам (на 
английском языке), 
зачёт (комиссия) 

проф. Баева Г. А., обучающиеся 

2 

Письменный 
перевод, зачёт 
(комиссия) 

25.04.2025 
14:20 - 15:50 

122 
(УП) 

2 

Письменный 
перевод, зачёт 
(комиссия) доц. Абдульманова А. X., 

обучающиеся 

3 

Электив. Испанский 
язык, зачёт 
(комиссия) 

25.04.2025 
16:00-17:30 

129 
(У 11) 

3 

Электив. Испанский 
язык, зачёт 
(комиссия) доц. Якушкина К. В., 

обучающиеся 

4 

Общее языкознание, 
зачёт (комиссия) 

25.04.202517:40 -
19:10 

184(У 11) 
4 

Общее языкознание, 
зачёт (комиссия) 

доц. Риехакайнен Е. И., 
обучающиеся 

5 

Культура русской 
речи переводчика, 
зачёт (комиссия) 

28.04.2025 
16:00- 17:30 

120 
(У 11) 

5 

Культура русской 
речи переводчика, 
зачёт (комиссия) доц. Мызникова Я. В., 

обучающиеся 

6 

Общее 
переводоведение, 
экзамен (комиссия) 

29.04.2025 
09:00 - 10:30 

122 
(У 11) 

6 

Общее 
переводоведение, 
экзамен (комиссия) доц. Абдульманова А. X., 

обучающиеся 

7 

Юридический 
перевод, зачёт 
(комиссия) 

30.04.2025 
17:40-19:10 

122 
(УП) 

7 

Юридический 
перевод, зачёт 
(комиссия) доц. Абдульманова А. X., 

обучающиеся 

8 

Семинар по 
выпускной 
квалификационной 
работе, зачёт 
(комиссия) 

30.04.2025 
19:20 -20:50 

122 
(УП) 

8 

Семинар по 
выпускной 
квалификационной 
работе, зачёт 
(комиссия) 

доц. Абдульманова А. X., 
обучающиеся 

4. Образовательные программы: Английский язык и литература 
№ Предмет 21 ,Б42-фл 21.Б43-фл 

1 
Английский язык, 
зачёт (комиссия) 

25.04.2025 
10:40- 12:10 

215-а 
(У 11) 1 

Английский язык, 
зачёт (комиссия) 

проф. Баева Г. А., обучающиеся 

2 

Лингвистические 
основы обучения 
иностранным 
языкам (на 
английском языке), 

25.04.2025 12:40 - 14:10 
204 (УН) 

2 

Лингвистические 
основы обучения 
иностранным 
языкам (на 
английском языке), 

проф. Баева Г. А., обучающиеся 



зачёт (комиссия) 

3 

Общее языкознание, 
зачёт (комиссия) 

25.04.2025 
17:40 - 19:10 

184 
(У11) 3 

Общее языкознание, 
зачёт (комиссия) 

доц. Риехакайнен Е. И., 
обучающиеся 

4 
Электив. 
Культурология, 
зачёт (комиссия) 

28.04.2025 
14:20- 15:50 

114 
(У 11) 4 

Электив. 
Культурология, 
зачёт (комиссия) доц. Николаева Ж. В., обучающиеся 

5. Образовательные программы: Русский язык как иностранный 
№ Предмет 21.Б45-фл 

1 

История русской 
литературы II 
половины XX века, 
экзамен (комиссия) 

29.04.2025 
14:20- 15:50 

129 
(У11) 1 

История русской 
литературы II 
половины XX века, 
экзамен (комиссия) доц. Баранов Д. К., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
У11: Университетская набережная, д. 7-9-11, лит. В 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 

Исполнитель: Соколова Кристина Эдуардовна 


